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Kecskeméti Kapok
FÜGGETLEN POLITIKAI HETILAP ® MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP REGGEL

A kormány 
iparpolitikája

A Gömbös kormány kinevezése alkalmával 
kibocsátott nemzeti munkaterv (95 pont) VII. 
fejezete foglalkozott az iparpolitikával. Az 55. 
pont szerint: „Életképes iparágainkat fejleszte
ni fogjuk; iparpártolásunk azonban nem mehet 
más termelési ág rovására." 59. pont: „Az ipa
ri termelést összhangba kívánjuk hozni a fo
gyasztás érdekeivel; egészséges befolyást kí
vánunk gyakorolni az ipari cikkek igazságos 
áralakulására. Indokolatlan nyerészkedést tűr
ni nem fogunk, e célból az ármegállapitó bi
zottság fenntartását szükségesnek tartjuk."

Az azóta lefolyt három és fél esztendő alatt 
a kormány összetételében voltak személyi vál
tozások. azonban a miniszterelnök által inaugu- 
rált vezérelvek változatlanul fennmaradtak és 
úgy az ő, mint a kormány többi tagjai részéről 
számos ízben kifejezésre jutottak. Igv leg
utóbb a miniszterelnök a költségvetés pénzügyi 
bizottsági tárgyalásán újból és nyomatékosan 
leszögezte, hogy a kormány sem a forradalmi 
radikalizmus útjára lépni nem kíván, sem a 
maradisággal összetévesztett konzervatív irányt 
nem teszi magáévá, hanem a ..haladó konzer
vatív" politika álláspontján áll és marad.

Nyilván ez a politikai irányelv vezette a 
kormányt a legújabb iparügyi novella megal
kotásánál. melyet az országgyűlésnek mindkét 
háza már elfogadott s így annak törvényerőre 
emelkedése már csak rövid idő kérdése. Tár
gyilagosan meg kell állapítani, hogy ebben az 
alkotásban vannak konzervatív és vannak ha
ladó momentumok.

Az bizonyos, hogy a radikális-liberális gaz
dasági irány által hirdetett korlátlan iparsza
badságtól nemcsak távol áll. hanem azt terv
szerűen és következetesen visszafejleszteni 
igyekszik, amely törekvést bizonyos fokig 
— csak helyeselnünk lehet. Így kétségkívül 
helyes, hogy akit a törvény 2. paragrafusában 
felsorolt bűncselekmények miatt jogerősen el
ítéltek. az bizonyos ideig iparigazolványt nem 
kaphat: ellenben túlzásnak tartjuk, hogy az se 
kaphasson, aki ilyenek miatt vizsgálat alatt áll. 
ez a majdani alkalmazásban súlyos méltányta
lanságokra fog vezetni. Egészben véve az ipa
ros osztály erkölcsi színvonalának konzerválá
sa egészséges gondolat.

Viszont a haladás eszméjét szolgálja a 6. pa
ragrafus ama intézkedése, mely szerint az elő
irt szakképzettség igazolása nélkül is kaphat 
iparigazolványt a feltaláló, szabadalmazott ta
nulmányának előállítása céljából. Remélni le
het. hogy ez a könnyítés elő fogja segíteni az 
ipari technika hatalmas fejlődését.

Erősen konzervatív a 11. paragrafus, mely- 
szerint az iparengedély kiadását az illetékes 
miniszter, biztosíték letételétől teheti függővé. 
Ennek a létjogosultsága azonban legalább is 
kétséges. Nagyon nem szeretnénk, ha ez pre
cedenssé válpék. amelyet fokozatosan kiter
jesztenének más foglalkozási ágakra is (pl. az 
új ügyvédi rendtartás tervezetében is van ha
sonló intézkedés), mert ez a rendszer odave
zetne. hogy a legtehetségesebb lángelmék nem 
volnának képesek érvényesülni a biztosítékok 
hiánya folytán s végeredményben a köz káro
sodnék. A törvény által erre felhatalmazott 
miniszternek végtelenül óvatosan, nagy mér
séklettel és gondos körültekintéssel kell sza

bályozni a részletkérdéseket s egyes indokolt 
esetekben föltétlenül kivételt kel) engedélyez
nie.

Még erősebben konzervatív a 12. paragrafus
ban szabályozott zárt szám rendszere, mely 
már szinte a céhrendszer korszakába vezet 
vissza bennünket; minthogy ebben a kérdésben 
a törvény az érdekképviseletek meghallgatá
sát írja elő. ezeknek erkölcsi kötelessége lesz 
az, hogy nem szabad a bcati possidentes (bol
dogok a birtoklók) elv önző alapjára helyez
kedni. hanem a fiatalabb nemzedék létegzisz
tenciáját és gazdasági érvényesülését a végső
kig. még saját egyéni érdekeik rovására is le
hetővé kell tenni és megakadályozni csak ak
kor szabad, ha szinte bizonyosra vehető, hogy 
a kérelmezőnek önállósítása az ő saját pusztu

Abesszínia megadta magát
1 négus francia földre menekült — Összeült az angol minisztertanács

London, május 2. Az addis-abebai angol 
konzul az ottani rádióállomás elnémulása miatt 
saját rádióján jelenti, hogy a négus családjával 
együtt elhagyta az abesszín fővárost és Dzsi- 
butiba. a francia kikötővárosba utazott. Addis- 
Abebábán a közvetlen elutazás után a rend tel
jesen felbomlott, a rablók fosztogatnak, lövöl
döznek. Az európaiak az angol követségre me
nekültek. mely a várostól négy mérföldnyire 
van. drótkerítéssel körülvéve, indiai katonaság 
őrizete alatt. A négus elutazása előtt tárgyalt 
az angol követtel, de nem mondta meg. hova 
megy.

A meglepő hír vétele után Edén külügy
miniszter nyomban megszakította hétvégi va
kációját és Londonba utazott, ahol összehív
ták a minisztertanácsot. Ez több órán át tar

Egyre emelkedik a drágaság
Emeltek a pékek s másodszor a mészárosok is

A fogyasztóközönség, főként a fix fizetésből 
élők, szomorúan tapasztalják, hogy a drágaság 
az egész vonalon egyre nő. A gabonamagvak 
drágaságáról már irtunk, ami természetszerű
leg arra vezetett, hogy a pékiparosok a múlt
koriban felemelték az árakat.

Ehhez az emeléshez járultak a mészárosok, 
akik most gyors egymásutánban másodszor 
emeltek. A marhahús ma már 1211—16(1 fillér, a 
borjú 140—200, a sertés 140—160. a zsír 180— 
200 fillér. I la a nyersanyagok árának emelkedé
sét nézzük, indokoltnak kell tartanunk úgy a 
pékek, mint a mészárosok elhatározását. Ka

A nagy féreg-karok miatt sok gabo
naföldet kiszántottak a határban 

Nagyon silányak az akciós magból kikelt gabonavetések
Most lehet már látni, mit jelent a mezőgaz

daságnak a túl enyhe tél. A gazdasági szakér
tők már januárban megjósolták, hogy az enyhe 
telet meg fogja sinvleni a mezőgazdaság, mert a 
föld különböző férgei tovább szaporodhattak, 
azokat a fagy nem pusztíthatta cl. A kétkedés
sel fogadott jóslás most teljes mértékben be
vált.

A határban mindenfelé igen nagy féreg
károk tapasztalhatók, amelyek már olyan ará
nyokat öltöttek, hogy igen sok helyen ki kel
lett szántani a vetést, ami jelentős veszteséget 
okoz a gazdának anyagiakban és munkaidőben.

Sok panasz hangzik el a gazdaközönség ré

lását fogja maga után vonni.
Az iparosok régi sérelmét orvosolja a 16. pa

ragrafus, mely szerint a kereskedő, akinek csak 
kereskedésre van iparigazolványa, cipő, férfi 
és nő; ruha, valamint szörmcárú elkészítését és 
javítását nem vállalhatja, sőt ezekre még mér
téket sem vehet; csak a nála vásárolt árú át
alakítását vállalhatja, de azt is csak az arra jo
gosult iparossal végeztetheti. Minden foglalko
zási ág joggal megkívánhatja, hogy más fog
lalkozási ágak ne nyúlhassanak be az ő szak
májába. melynek elérése céljából 8—10 éven át 
tanult, küzdött és szenvedett és a törvényhozó 
nagyon bölcsen intézkedett, midőn az előbbi 
ipartörvénynek ezt a túlzottan liberális enge
dékenységét megszüntette.

Dezső Gyula dr.

tott. Angol körökben valószínűnek tartják, 
hogy az olaszok új kormányt alakítanak, ha 
Addis-Abcbába bevonulnak és lehetséges, hogy 
ezzel meg is kötik a békét. Anglia azonban nem 

| ismerhet cl semmi olyan megállapodást és szer- 
I ződést. ami a Népszövetség tudta nélkül jött 
j létre.
i Paris, május 2. A francia lapok írják, hogy a 

négus elutazásával Abesszínia ellenállása vé
gétért A hír nagy meglepetést keltett.

Genf. május 2. Itt Abesszínia összeomlásá
nak a híre nagy megdöbbenést okozott. Megál- 

, lapítják, hogy a négus menekülése rendkívül 
' nehézzé tette a Népszövetség helyzetét. Való- 
| színűnek tartják, hogy Olaszország hivatkozni 
I fog régebbi állítására: a négus az. ami volt, — 
' bitorló.

rácsonykor még 28 32 fillérért vették élősúly
ban a marhát a mészárosok, ma 75 filléren alul 
nincs áru. A sertés ugyanekkor 65—70 fillér 
volt.

Nagy a drágaság a piacon is. A rózsakrumpli
nak 22 fillér az ára. de ‘*0 filléren startolt az 
uborka is darabonként.

Remélhetőleg az elkövetkező hetek meghoz
zák a várva-várt olcsóbbodást, nemcsak- a 
zöldségneműekben. de a húsárukban is. mert a 
meginduló baromfipiac minden bizonnyal ellen
súlyozni fogja az árakat.

széről. hogy a jégvert gazdának juttatott vető
mag az eddigiek szerint Kecskemét határában 
nem vált be. Amíg pl. a kecskeméti magból ve
tett rozs gyönyörűen fejlődik és dús ibokrú, ad- 
d’g a messze vidékről hozott vetőmagból ve
tett rozs a kecskemétinek alig egyharmada. Le
hetséges. hogy az utóbbi utoléri a kecskeméti 
gabonát fejlődésben, a gazdák azonban attól 
tartanak, hogy még a magot sem fogják visz- 
szaadni és kár volt vele a földet beültetni.

Mindenesetre helyénvaló lenne a gazdakö
zönség felvilágosítása és megnyugtatása, ha az 
akciós vetőmag valóban megfelelő.
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1863 ÓTAVI LÁG MARKA!
A SCHMIDTHAUER-FfLE Igmándi keserűviz

70 év óta kipróbált, ártalmatlan hashajtó.
ELÉG MÁR FÉL POHÁRRAL KAPHATÓ KISÜVEGEKBEN IS 56 FILLÉRÉRT

Kiknek vaií Budapesten legtöbb jövedelme
Érdekes nevek az első adózók között

A városi zárszámadás közgyűlési tárgyalása 
meglehetős szegényes volt. Soós Gyula főszám
vevő a legfontosabb adatokat foglalta össze. 
Bagi Béla dr. a városi villanyüzem alkalmazot
tainak fizetésrendezését szorgalmazta jól meg
indult felszólalásában, kritikát csak Koncz Mi
hály dr. óhajtott gyakorolni, észrevételei és ja
vaslatai azonban meglehetős általánosságban 
mozogtak. Többek között a háztulajdon súlyos 
terheit emlitettc és rámutatott azok enyhítésé
nek szükségességére. Fáy István főispán tette 
fel ekkor a kérdést: miből pótolja az állam az 
így kieső bevételt.

Koncz Mihály dr. erre hangoztatta, hogy 
igazságosan kell elosztani a közterheket, min
den pártállásra való tekintettel. Ezt az elszólást 
szintén nem hagyta kihasználatlanul az éber 
elnök és megint feltette a kérdést:

Tessék megnevezni bárkit, akit pártállás sze
rint adóztattak meg.

A felelet elmaradt, mint ahogy nehéz lenne 
felelni e kérdésre nemleges fogalmazásban is: 
kit nem adóztattak meg pártállás alapján. Egy
általán nem volna azonban lehetetlen feladat 
az állami költségvetésben megjelölni olyan té
teleket. amelyek megtakarítása Magyarország 
jelenlegi helyzetében indokolt lenne. Ezen ada
tok felsorakoztatása helyénvaló a városi gaz
dálkodás bírálatában és még inkább helyén
való lenne tanulmányozása annak, hogy azonos 
jövedelem mellett, mennyivel súlyosabb köz
terhe van a vidéki adófizetőnek, mint a fővá
rosinak. Sokszor tudná a város is előnyösen 
felsorakoztatni, hogy e feladat hálás. Az elin
dulás mindjárt megmutatná, hogy milyen vér
szegény a vidék a fővároshoz képest, mennyi
vel kisebbek a vidéki jövedelmek, mint a fő
városiak.

A napokban jelent meg Zentay Dezső ismert 
statisztikai sorozatának negyedik kötete, amely 
a Budapesten bevallott legnagyobb jövedelme
ket és vagyonokat tartalmazza. Nem lesz ér
dektelen ebből néhány nevet közölni.

Budapesten legnagyobb jövedelme van Dré- 
her Jenő földbirtokosnak, évi .397.879 pengő. 
További mamut-jövedelmek az ismertebb ne
vek közül:

Goldbergcr Leó .................................................. 20.3.321
Vida Jenő .......................................................... 249.il 1
Szávozd Zoltán műtrágyagyári igazgató .. . 152.000

( A kereskedők közül Szénássy Gyula és Bős 
nyák Izsó évi jövedelme meghaladja a 80.000

1 pengőt. Nagvkovácsy Milenkóé az évi lóO.iMMi t 
i A bukmékerek közül Batier Aladár évi jőve 
! delme 110.000 pengő, három orvos és három 

egyetemi tanár jövedelme meghaladja az évi 
50.000 pengőt, a három Wolfner-testvér (bőr 
gyárosok) jövedelme fejenként évi 150.000 
pengő. A színészek közül Gaál Franci évi jö
vedelme 50.000 pengő, a művészek közül I Iu- 
bav Jenő évi 110.000 pengő jövedelmet vallott 
be.'

A legtöbb adót fizetők névsorában egyetlen 
kecskeméti nevet találunk: f»zv. Sikari Kovács 
Mihályné háztulajdonost, aki 983.320 pengő ér
tékű házvagyon után évi 103.953 pengő jőve 
delmet élvez.

Nem nehéz hitelesen megállapítani, hogy e 
jövedelmek milyen terhet viselnek és nem ne- 
ház rájönni arra sem, mennyivel könnyebb a 
közülct bevételeinek előteremtése és pénzügyi 
egyensúlyának megóvása, menyivel olcsóbb az 
adóigazgatás ott, ahol a befizetések tízszeres 
tételekben történnek.

Bugac a világhír szárnyán
Szombaton kétszáz osztrák autós pompás kiránduláson gyönyörködött 

a puszta szépségeiben
Idegenforgalmunk örvendetes fellendülésére 

vall, hogy már kora tavasszal érkeznek csopor
tok és hónapról-hónapra újabb utazási szerve
zetek veszik fel az összeköttetést a városi Ide
genforgalmi Irodával.

Pénteken Ernst Schenk svájci (Interlaken) 
vasúti igazgató vezetésével érkezett kiránduló 
csoport, amelyet a MÁV igazgatóságának kép
viseletében Ruitz Alfonz dr. kísért Kecske
métre és Bugacra. A társaság, amelyet a vá
rosházán I.iszka Béla dr.. az ebédnél Tóth 
László köszöntött, kitűnően szórakozott és há
lás volt azokért az élményekért, amelyekben 
az üde, zöld pusztán része volt. Teljes 
gedésüket és őszinte, magyarbará 
Ernst Schenk talpraesett, 
juttatta kifejezésre.

Ez a csoport különben 
értesítette Kiss Endre dr. . 
utóbb kilenctagú interlakeni társaság járt Bu- 
gacon és a társaság díszes albumot küldött a 
polgármesternek szíves szavak kíséretében. E 
levél elragadtatással emlékezik meg társaságuk 

Forró siker, tömérdek virág 
a MANSz műkedvelői előadásán

elyekbei
i megelé- 

...arát érzelmeiket 
lelkes beszédében

kedves figyelemről 
polgármestert. Leg-

i

kecskeméti és bugaci kirándulásairól. Ez a tár
saság hozta magával a Bemer lllustrierte c. lap 
április 14-i számát, amely sok szép felvételt 
közöl a svájciak bugaci útjáról.

Szombaton délelőtt az osztrák Touring Club 
több mint 200 tagja látogatott el Kecskemétre 
és Bugacra 75 autóval. Elsőnek Újlaki Milller 
Pál dr. és Kirchknopf Ernő ny. főkonzul érkez
tek a Touring Club részéről, majd a Királyi 
Magyar Automobil Club vezetői és a vendégek 
autói és motorai. Az osztrák társaság veze
tősége Maculan elnök. Knüpitsch kormánybiz
tos, valamint l.enzbrugg von Madle ny. tábor
szernagy látogatást tettek Kiss Endre' dr. pol
gármesternél. majd valamcnnyiőjüket együtte
sen a város és az Idegenforgalmi Iroda részé
ről Kiéin Gyula rcálgimnáziumi tanár köszön 
tötte és tájékoztatta a város kultúrálta és gaz 
dasági életéről. Az üdvözlést l.enzbrugg r. 
Madle meleg szavakkal köszönte meg. Az ebéd 
nél Nyúl Tóth Pál dr. tartalmas beszédben kö
szöntötte a lelkes vendégsereget.

üde virágos rét volt a színpad.
Az est szép közönségének soraiban ott lát

tuk Fáy István főispánt és Kiss Endre dr. pol
gármestert is.

Baromnak, naposcsibék, hússertések 
is mindenféle tenyészállat etetésére 

legalkalmasabb

BALATONI HALLISZT
hús- és vérlisztek

PEKKésFUTOR

Anyák ünnepe 
a ref. tanitónöképzöben

Bensőséges és megható ünnep keretében tar
totta meg a ref. tanítónőképző intézet és a vele 
kapcsolatos gyakorló iskola szombat délután az 
Anyák ünnepét. Az intézet igazgatósága ekko
rára meghívta a növendékek édesanyáit, aki
ket hófehér, virágokkal díszített asztal és a 
gyermekek áradó szeretete fogadott. Minden 
édesanya kapott gyermekétől egy szál virágot 
és egy drága kis levélkét, melyben a szeretet, 
hála, ragaszkodás és hűség szavai szólaltak

Kilvln-tir
(bejárat Tatay-tér 1. számú kapun jobra 2. számú ajtó)

Tel.: 770.

A baromfitartó gazdák tyuk- 
állományuk tojáshozamát lé
nyegesen növeli az erőtakar
mányokkal való etetés.

Salát érdekében tegyen
mlelibb kísérletet! ■■

Virágokkal díszített, zsúfolt nézőtér, díszes 
páholysor köszöntötte szombat este a MANSz 
műkedvelő: gárdáját, amely Csathó Kálmán 
népszerű színjátékával Házasságok az égben 
köttetnek megérdemelt forró sikert aratott.

Feszler Györgvné és Fehér Zoltánné álltak 
a jeles gárda élén. Mindketten nagyszerű szín
játszó készséggel, közvetlenséggel és biztos
sággal alakították hálás szerepeiket. Kedves 
jelenség volt ezúttal is Held Károlvné. Eleven 
alakítása pompásan érvényesült. Schira Mi
hályné méltán osztozott a közönség lelkes elis
merésében, Sárközy Éva a meg-megujuló tap
sokban. Bájosak voltak az apróságok: Fehér 
Edina. Holienburger Évike és Horváth Csutika. 
Mikulásig nem eszik meg azt a sok csokolá
dét. amit kaptak.

A férfiak is rátermettségük és tudásuk leg
javával szálltak síkra a minél teljesebb erköl
csi sikerért. Rapcsányi Lászlót mint régi isme
rőst köszöntöttük a színpadon. Jóízű, derűs já
tékot nyújtott Afordán Béla dr. Jeles műked
velőnek és jó énekesnek bizonyult Boda Béla 
dr.. a humor iránti egészséges érzékről tett ta
núságot Schubert Ferenc alakítása. Dicsérettel 
jegyezzük fel a többiek: Oláh Edit. Dömö
tör Anci. Homoki László és Kazy László nevét 
is. A súgói tisztet Gedav László, az ügyelőét 
Szemerey Andor látta el. A rendezés Szabó 
Ambrus dr. szakértelmére és gondosságára 
vallott.

A prológust Gedeon Klárika megnyerő köz
vetlenséggel tolmácsolta.

Virág volt temérdek. Az első felvonás után

ünnepélyt közének és Viktor Gabriella 
dr. imádsága vezette be. Szavaltak Rajnák 
Borbála VI. o. t., Riha Éva és ifj. Szabadi Sán
dor, (jelenet) Szepesi Attila. Nagy Margit. Mc 
rétey Margit. Nagy Edit. Szabó Róza. Lévay 
Olga. Felolvasott v. Héjjas Endréné: Fedák Mag
da V. o. t. pedig Hricsovszky Erzsébet V. o. t. 
zongorakísérete mellett énekelt. Bibliamagya
rázat és közének zárta be a felemelő hatású, 
szép ünnepélyt.

l.aplala jdnans i* kiadd: F.l»4 Krrakrmétl 
Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytáraaséf 

Féléidé szerkeszti): Ráca Béla dr.



1 936 május 3. KECSKEMÉTI bOPOK 3

SZEMLE
írók, könyvek, lapok

A Mezőgazdasági Kamara évi jelentése
A Mezőgazdasági Kamara szombati közgyű

lése elé Gesztelyi Nagy László dr. kamarai igaz
gató 116 oldalas igazgatói jelentést terjesztett, j 
Ez a munka a magyar mezőgazdaság minden idő- i 
szerű kérdését felöleli. Bevezetőül az általános i 
gazdasági helyzet képét rajzolja meg. majd a | 
kamarai munka keretét és a kamara kedvezőnek ' 
mondható pénzügyi helyzetét. Külön-külön ! 
közli a legfontosabb adatokat a Talajtani Inté- . 
zetről, a mintagyümölcsösről és a kertmunkás- i 
képző iskoláról, valamint a kamara alpári kí
sérleti gazdaságáról. Részletesen számol be az I 
egyes kamarai szakosztályok tevékenységéről ; 
1935 áprilisától 1936 áprilisáig. A szőlő- és gyü
mölcstermelés, növényvédelem, állattenyésztés 
minden fontos kérdése foglalkoztatta a kama- 1 
rát és lelkiismeretes tisztviselő-karát. Elénk 1 
fellendülést mutat a mezőgazdasági bizottságok 
tevékenysége. Tájékoztatást nyújt a jelentés a 
földbérek alakulásáról 1936. évben.

A közgyűlés a gondos és tartalmas igazgatói 
jelentést őszinte elismeréssel vette tudomásul.

lTj honfoglalás az Alföldön
Tartalmas és tetszetős könyvben örökítette 

meg a Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara február 15-i vízgazdálkodási értekezleté
nek felszólalásait. Ez a napló értékes és hasz
nos javaslatokat tár fel. ébrentartja a kérdést 
és tovább sürgeti a gyakorlati megoldás útján. 
Amint az Uj honfoglalás az Alföldön címen 
megjelent napló bevezetőjében Gesztelyi Nagy 
László dr. igazgató hangsúlyozza, hogy az érte
kezlet nem fantasztikus milliós tervekkel fog
lalkozott, hanem reális, megvalósítható, olcsó 
eszközökkel keresztülvihető elgondolások mel
lett tör lándzsát. A kmara épúgy az ér
tekezlet megszervezésével, mint a munka ki
adásával a magyar föld kincseit akarja a ma
gyar nép javára gyümölcsöztetni az alföldi ho
mokban és színben levő aranyat akarja a ma- 
gárahagvott alföldi magyarok számára biztosí
tani.

A felszólalásokon kívül megcmlékszik a 
napló a magyar sajtó élénk visszhangjáról és 
közli az értekezlet résztvevőinek teljes név
sorát.Személyautó-

fuvarozást 6 üléses BUICK csukott 
autóval a legolcsóbban vállal

— éjjel-nappali szolgálat. — 

Reiszmann Autóüzem 
Batthyány-utca 36. szám.

Telefon 3-34. 1612

6260—1936.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

Dr. Tóth Sándor ceglédi ügyvéd által képviselt 
L’lassy Sándor javára hátralékos 31 |h ngő 13 fillér 
tőkekövetelés és járulékai erejéig, valamint a csatla
koztatott és a foglalási jegVzökönvvbOl ki nem tűnő 
más foglaltatok javára is (amennyiben kielégítési jo
guk fennáll és ellenük halautóhalályú igénykén m t 
folyamattan nincsl árverés tűzetett ki n kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 26263—1930. sz. jegyzőkönyvé- . 
Im ii 1930. március 31-én bírói zár alá vett s f.'Otl I’ re > 
becsűit ingóságokra: Izsák. Csernus-utca 999. alá. - 
/W«. évi májút lió 15 l tizenöt) napján délután 3 , 
órára, mikor a lefoglalt ebédlőbútorok. Pokornv zon , 
gora s egyéb ingóságok a becsár kétbarnmda lölöll a , 
legtöbtat ígérőnek készpénzfizetés mellett eladntnak. < 

Kecskemét, 1936. április 11.
Kerekes Tibor kir. tagi végrehajtó I

KECSKEMÉTI FIÓK: FŐ-TÉR! Telefon 7-88.

n gazda jajszava
* Mezőgazdasági Kamara közgyűlése — Nélkülözések között 

nevelődik a jövő generációja
Igen élénk érdeklődés mellett tartotta szom

bat délelőtt tavaszi közgyűlését a Duna—Ti
szaközi Mezőgazdasági Kamara Megjelent a 
közgyűlésen Purgly Emil ny. miniszter, M<- 
csér András, az Országos Kamara elnöke, báró 
Mirbach Antal, a Dunántúli Kamara. Wittner 
Ernő dr. a miskolci kamara részéről, báró 
Podmaniczkv Endre, lovag Floch Reichers- 
berg Albert. Rosta János dr. fővárosi tanács
nok, több országgyűlési képviselő, a gazdatár
sadalom helyi és vidéki vezetői. Kecskemét 
városát Dömötör Lajos dr. h polgármister, a 
gazdákat és szőlősgazdákat pedig Szabó Iván 
dr. és Sárközy Jenő dr. képviselték.

Szentjóby-Staub Elemér nagyobb t lnöki 
megnyitója vezette be a közgyűlést. Beszéde 
elején tiltakozott minden olyan szándék ellen, 
amely a kamarát elsorvasztani akarná E szán 
dékkal szemben bővíteni kell a hatáskört. 
Örömének adott kifejezést, hogy a kamara 
iránti közhangulatban kedvező fordul it állt 
elő és a parlament munkájában is mindin
kább kezd érvényesülni az agrárpolitika.

A továbbiak során az elnök részletes prog
ramot adott a következőkben: szükséges a ter
melés biztonsága és rentabilitása, az aszály 
elleni védekezés, a minőségi termelés. Kikü
szöbölendő a szindikátusok árromboló mun
kája. amely abban áll. hogy a külföldön igen 
olcsón kínálják a magyar árút, a belföldön 
pedig azt mondják, hogy csak olcsón tudnak 
vásárolni, mert külfödön néni lehet az árúért 
többet kapni. Szükséges, hogy

a budapesti piacot nyissák meg a 
gazdák előtt

és meg kell oldani a munkás-kérdést. A ma
gyar vidéken most rongyokban és éhezve ne
velődik a jövő generációja, amely rendkívül 
sivár képet mutat a jövő elé. Fel kell lendíte
ni a magyar háziipart, megoldani a hitelkér
dést és revízió alá venni az adókérdést, hu
manitást belevinni az adókezelésbe és a be
hajtásba.

Báró Mirbach Antal a közös munka szük
ségességét hangoztatta. Purgly Énül hálásan 
megköszönte azt a meleg ünneplést, amelyben 
3/cc.sér Andrással együtt az ülés elc|én része 
volt és nehány fontos kérdésre mutatott rá. 
Szükségesnek tartaná, hogy a kamara ne vé
leményező. hanem irányító szerv legyen s a 
gazdatársadalom végre foglalja el az ország
ban a súlyának megfelelő helyet. Ha az öntö
zésről nem történik gondoskodás, olyan nö
vényeket kell termeszteni, amelyek bírják a

1 szárazságot.
Nem irányított gazdálkodás kell, 

hanem irányító gazdálkodás 
aként, hogy abban a magyar gazdaszervek is 

i résztvehessenek. mert ha már irányítódnak, 
maguk is legyenek ott. ahol a sorsuk felett 
határoznak. Nem szabad engedni, hogy a 

; munkanélküliség terhei csak a mezőgazdasá
got érintsék, hanem érintsék az egész nemzet 
egyetemét. Végül az. összetartás, az egymás 
megértésének, a testvéri szeretetnek fontossá 

! gát hangsúlyozta.
Vaja Béla dr. terjesztette elő ezután az iga 

| zalóbizottság jelentését a különböző választá- 
j sokról, majd a zárszámadást Szítig Elemér 
' előterjesztette a kitüntetett faluvezetők és a 
| hosszú évek óta egyhelyben szolgáló gazda

sági cselédek névsorát. Ezek közül az. öt ven 
! négyéve egyhelyben, báró Podmaniczkv End- 
: rénél szolgáló Mintái Mátyás oklevélen kívül 
1 gazdájától még külön 50 pengőt kapott

Rásonyi Pap/> Gedeon után új segédtitkárrá 
i választották Szabó Gábor magyaróvári gazd. 

gyakornokot.
Általános figyelem között mondotta el 

nagyszabású igazgatói jelentését Gesztelyi 
Nagy László dr. Kifejtette, hogy a mezőgaz
daságnál bizonyos javulás mutatkozik, ez 
azonban nem lényeges, örvendetes, hogy a 

i legutóbbi tenyészállatvásáron a 446 díj közül 
több mint százat a kamara területéről nyer
lek el. arról a területről, amely a nyomorúsá
gos esztendőben a nagy takarmányinségben a 
legtöbbet szenvedett, örvendetes az is. Hogy .» 
római egyezmény biztosítja az ez évi buzaér 
tékesítést. bár a kamara területen nem a búza 
a fő kiviteli cikk. A tapasztalat sürgeti, hogy

a szőlőtermelést fenn kell tartani 
még akkor is. ha minden bor a nya

kunkon marad.
meri ez rengeteg exisztenciát biztosít. Gyü
mölcstermelésünknek nem kell félni a ..túl
zott termeléstől", mert Európában óriási az 
igény és a belfogyasztás úgyszólván semmi 
Nálunk a gyümölcsfogyasztásnál 20 kg a fej
adag. Angliában 100 kg-on felül. Fontos I«»n- 

| ne az alföldi utak építése, mert azt látjuk, 
i hogv

az eddigi útépítések csaknem kizáró
lag mind a Dunántúlon történtek.

I A munkanélküliségen nem segéllyel, hanem 
' munkaalkalmakkal kell segíteni.
i Szomorúan állapította meg Gesztelyi Nagv

11.Harkány Gyógyfürdőre
62° C radioaktív kénes gyógyforrások. REUMA-GYÓGYINTÉZET A SZÁIiLÖDÁBAN ! ^^^BPAUSÁL ÁRAKI 
Elsőrendű szobák folyó vízzel. — Modern strand, kávéház, bridge-terein stb.^r 50°/o-o«visszautazásikedvezmény
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László dr., hogy bár 25 éve járja az országot, 
agitál, szervez a kisgazdák érdekében, de nem 
látja azt az eredményt, ami kívánatos lenne. 
A föld zsarolva van. a termelés nem változa 
tos, a termésátlag alig emelkedett, az adósság 
nőtt. A javulás alapfeltétele lenne az olcsó 
mezőgazdasági szakoktatás. az értékesítés 
megszervezése. Fájdalmas, hogy

a MABI, OT1 és a pesti bankok 
fiókjai elszívják a vidékről a pénzt.

ahol már teljes pénztelenség van. Vannak fal
vak, ahol tíz pengőt nem lehet felváltani. E 
pénzpolitika a vidék elszegényedésére, kiiizso- 
rálására vezet. Amikor az OTI a fővárosban 
épít, Kecskeméten semmit sem hagy az itt be
folyt hatalmas összegből. A Nemzeti Bank is 
a fővárosban helyezi ki tőkéje B9.5 százalé
kát és a kivitelből előállott devizából, amely 
243 millió pengőre rúg, csak 12 százalék jut 
vissza a mezőgazdaságnak. Most értjük meg, 
miért érdeklődik a nagytőke: lesz-e termés az 
idén, amely fedezni fogja az ő devizaigénylé
séi.

A jelenlegi adórendszer immár 60 éves és 
feltétlen változtatni kell rajta, mert azóta sok 
minden megváltozott.

lehetetlen. hogy a spekulációval 
szerzett vagyon ugyanúgy adózzon, 
mint a verejtéke* munkával szerzett 

vagyon.
Az lenne az igazságos adózás, ha az előbbit 
jobban adó alá vonnák. Ha egv szobafestő
nek 6000 P évi jövedelme van, tizet 190 P 
adót, viszont ugyanilyen jövedelmű gazda 
900 P-t és ha történetesen bérlő, még külön 
200 pengőt.

Nagyon szomorú számokat mutat külke
reskedelmi forgalmunk, mely a német és olasz 
relációt kivéve, mindenütt csökkent, főként 
Ausztria felé, melv megszegvén a megállapo
dást. nem vásárol tőlünk.

Nagyon szomorú a vidék egészségügyi hely
zete.

ben. Behatóan foglalkozott Sárközy Jenő dr. , 
[ az agrárifjúság elhelyezésének problémájával. , 
I Kovács Jenő (Hódmezővásárhely) a kamarai I 

önkormányzat megóvásának fontosságára mu- j 
látott rá. Több felszólaló követelte a biztosi- , 
tás államosítását. A további felszólalók név
sora különben a következő: Nicsovics György, 
vitéz Endre László, Rásonyi Papp Gedeon, 
Asztalos János, B. Vargha Vince. Nádasi Ist
ván, Kiss Ferenc. Heidecker Ervin. Pulai Jó- I

zsef. ('.seri István. Sághv S. István, Koszó 
Imre és Osváth Péter. E felszólalásokat vitéz 
Mecsér András, az Országos Kamara elnöke 
foglalta össze, akinek a mezőgazdaság általá
nos helyzetéről való alapos tájékoztatását 
nagy figyelem kísérte.

Délután Purgly Emil, Teiekv Mihály gróf 
és Staub Elemér a mintagyümölcsöst tekintet 
ték meg. majd látogatást tettek Gesztelyi Nagy 
László igazgatónál.

KECSKEMÉTI TANYÁK
IRTA: SZABÓ KÁLMÁN DR.

Vili.
Lássuk, hogy a telelőnek, kertnek nevezett 

mezőgazdasági művelésre is használt földeken 
milyen épületeket emeltek őseink, mert hiszen

A szegény ember gyermekei átlag 
tíz tizenegy centiméterrel kiseb
bek, mint a gazdagoké és 15—20 

kilóval könnyebbek
Mi lesz, ha ilyen csenevész nemzedék nő fel? 
Ezen az állapoton sürgősen javítani kell.

Az igazgatói jelentés így zárul: Minden fel
adatot nem tudtunk elvégezni, de kötelessé
günket teljesítettük. Tudjuk, hogy minden 
embernek úgy kell dolgozni, mintha az » vál
lán nyugodna az egész nemzet.

Staub Elemér a hivatása magaslatán álló 
kamarai tisztviselői karra mondott nehány 
elismerő szót, egyben kifogásolta, hogy a köz
érdekeltségek felügyeleti hatósága lenyirbálta 
a fizetésüket, amelyekhez pedig az állam egy 
fillért sem ad és ma már nem látható a aagv 
munka ellenértéke anyagiakban.

A felszólalások sorát Szabó Iván dr nyi
totta meg, aki elismeréssel szólott a kamara 
munkásságáról és arról az erkölcsi súlyról és 
szilárd lanyagi bázisról, amely műnk íjának 
eredményességét biztosítja Sárközi/ .lenő dr. 
szintén megállapította a kamara fejlődését s 
hangsúlyozta, hogy milyen jelentős volt mun- 

J‘55.r- k*>y-sz|,|ll‘ln megtiTi intésé-

HÁLÓK 
EBÉDLÖK

URISZOBÁK
KOMBINÁLT BERENDEZÉSEK

Budapesti
Butorszalonban

Budapest, VIII., Raross-utca 21. 
Nagy választék. Kedvező részletfizetésre. 

KÉPVISELŐNK RAJZAINKAT MEGHÍVÁSRA 
DÍJMENTESEN BEMUTATJA 

■Szobabútor vásárlása esetén —-
vasúti költségét visszatérítjük!

ezek voltak a mai értelemben vett tanyák.
A XVII. és XVIII. században a gazdálkodás 

alapja az egyedül hasznothajtó jószágtenyész
tés volt. Nem lévén sem út. setn vasút, egye- 

i dűl a jószágot lehetett lábán messzebb vidékre 
elhajtani és értékesíteni. Természetes tehát, 
hogy telelőkben, illetve kertekben az épületek 

I elsősorban a jószágteleltetés célját szolgálták.
Készítettek majdminden tanyán kutat a jó

szág itatására, továbbá a hideg szél ellen nád
ból vagy tüskés bokrokból sövényfalat, úgy
nevezett szárnvékot, vagy karámot. Jegyző- 

' könyveinkben így olvashatjuk: „Az mely ker- 
I tét birt Szabó István, ami öröksége rajta va

gyon. sövények, kutban rovás, vetések, azt el- 
j viheti róli." (T. i. 1659. 25. <>.)
| Más helyen ezt találjuk: „A tanyánkra azért 
I mentem, hogy mind a magunk, mind a Kovács
I András marháinak szárnyékot csináljak". (T. j. j 
' 1733. 387. o.)
I A kertekben lévő jószág itatására szolgáló 
| régi kutak rovása fából készült. Az egyik gaz

dát azért hagyják meg kertbirtokában, mert | 
| kútjának rovását messze földről. ('Hőről hozta. 

A kútrovások századok alatt elkorhadtak s 
nem hiszem, hogy a XVII., XVIII. századból 
való farovásos kút akadna a kecskeméti határ
ban. A jószág részére készült akiok fáját is ré-

i gén eltüzelték. A szárnvékok és karámok rom
landó nádfalának is nyomaveszett.

i A jószágteleltetés egyik legjelentősebb épít- 
i ménye a szárnyék. A Magyar Nyelv Szótára 

szerint a szárnyék az alföldi pusztákon nádból, 
vagy cscrényből keresztben felállított falncmű 

| kerítés, amely a juhokat a szél ellen védi. A 
mi korunkban már nem voltak szárnvékok a 

; kecskeméti pusztaságon. Szerencsére Í852-ben 
i Vahot Imre leírta és lerajzolta a kecskeméti 

szárnyékot. Ezeket mondja róla: „Az egészen 
szilaj marha késő ősszel feloszlattatik, minden

, egyes gazda az ő sajátját egybcterclve tulaj- 
| dón takarmány termő földjére, tanyájára haj 

tatja télire, hol ismét csak a szabad cg alatt 
van az egész télen által, csak annyi kedvezés
ben részesülnék ckkoron. hogy egy kb. másfél 
olnyi magas alkotmány készíttetik számukra, 
födél nélkül, egy központból kiinduló három 
agra. egyenesbe menő és végződő szárnyakkal. 
Ezen tódéi nélküli alkotmánv szárnyéknak ne
veztetik. stb.‘“

A szárnyúk mellett a kertekben már kezdet
től fogva a féltettebb, különösen a kora tavasz 
szál ellett fiatal jószág részére tartósabb. ma
radandóbb épületeket is készítettek, ezeket ól 
nak, istállónak nevezték. Jegyzőkönyveink ta
nulságai a következők: „Mikor Szabó Márton 
™.tc • llkal>’ fehenét 'behajtotta volna kert
jéből. minthogy az akol kicsiny volt, az tehenet 
beszorították a többi marhák egy borjú-ólba" 
(T. j. 1694. 312. o.)

Más helyen azt olvashatjuk, hogy: „Seres 
György kérte fel az Ujfalusi pusztán addig 
Nagy István által bíratott kertet, amely néki 
l^rtetctt olyképen, hogy a rajta lévő aktáért 

ad e8y

' Vahot Imre: Magyaromig és Erdély képekben

Fenyítő iratainkban számos adatot találunk 
arra, hogy egy vagy más betyár a kertekben 
lévő istállók földből vert, vagy vályogból ra
kott falát megássa. így jegyzik fel 1784-ben. 
hogy „Kása János romlott ábrázatú csavargó 

I Kovács József úr Városföldjén lévő istállója- 
' nak vályogbul rakott falát megásta, öt juhokat 
' abbul kilopott, melyeket osztán ifjú Bodacz 
: György tanyájára hajtván, a szénáskertben 
I lévő alattomos veremben elrekcsztette".

Az előbb említett adatok közül a legjelentő
sebb az 1094. évi. amely a kertekben borjú-ólat 

I említ. Ebből láthatjuk, hogy valamikor nálunk 
is ólnak hívták az istállót. Bizony megsértődne 
most a kecskeméti gazda, ha borjú-, tehén-, 
vagy lóistállóját ólnak mondanák. Az ól sza
vunkat ma már csak kicsinyítő formában hasz
náljuk s így beszélünk. liba-, disznó-, vagy 
tyúkólról. A tiszántúli magyarság azonban 
még ma is ólnak nevezi úgy ló. mint barom
istállóját.

HA PESTRE JÖN, ne mulassza el felkeresni:
Löwy cipöüzleteit

BUDAPEST: IV. Muzeum-körút 7. és 
IV. Váci-utca 10., 
hol legnagyobb választékot talál

LICHTMAN 
gyártmányú

 női cs férfi-cipőkben.

A Kecskeméti Tanítói Járáskör 
közgyűlése

A Pestvármegyei Általános Tanítóegyesület 
Kecskeméti Járásköre ezévi közgyűlését f. hó 
2-án tartotta a Városi Színházban Kiss Gellért 
elnök vezetésével. A közgyűlésen megjelent 
Gombkötő Antal tan. tanácsos, kir. tanf.. So
mogyi Béni tan. titkár, a helybeli tantestület 
teljes számban és a vidéki iskolák képvisele
teként számosán.

Kiss (icllért elnöki megnyitójában a nevelői 
munka fontosságát, a családnevelést, a vallá
sos és hazafias nevelés jelentőségét fejtegette. 
l-áncz József és vitéz Csorba Ödön a budapesti 
központ üdvözletét tolmácsolták s rámutattak 
arra hogy Kecskemét virágzó gyümölcskultúra 
janak megteremtésében is derekasan kivette 
részét a tanítóság. Gerencsér József közs. ta 
níto (Helvécia) a nemzettanulmányozásról ér
tekezett s alapos, nagy készültségre valló ta
nulmánya teljes elismerést aratott. A kuruc 
téri iskola gyermekkórusával Bodócs Etelka 
kozs. tanítónő mutatott be dalokat, majd Ku 
bmyi Margit sikeres mintatanítása után Reich 
mann Mór indítványát fogadta el a közgyűlés 
arra vonatkozólag, hogy ezentúl a népiskolák 
bán egyforma típusú értesítőkönyvecskéket 
használjanak, a tanulók karácsonyi és húsvéti 
osztályozása helyett pedig félévi értesítőt kap 
janak. minden tárgy osztályzatának pontos 
megjelölésével. A titkári és pénztári jelentések 
után a lemondott Papp fetván helyére a köz 
gyűlés egyhangúlag Nemesik Zsigmond kecs 
kemeti közs. tanítót választotta meg a járáskor 
Pénztárnokává. A közgyűlést, mely a Himnusz 
éneklésével ért véget, a Beretvásban jubileumi 
közös ebéd követte.



1936 május 3. KEnxintn Iuipok

Budapesttel egy időben: Mindenki a fedélzetre!
Greta Garbó nagy filmje, a Karenina .Inna min

den várakozást felülmúlt. Ma vasárnap negyed .'I. fél 
5, háromnegyed 7 és 9 órakor még műsoron van 

Hétfőtől szerdáig 5, 7 és 9 órakor

Szeretek egy asszonyt
Kiepura új filmje lesz műsoron. Kiepurát mindig 

nagy érdeklődéssel várja a közönség, hiszen ragyogó 
tenorja mellett jó megjelenése is hozzájárul a film 
biztos sikeréhez. A kísérő műsort trükk, egy varieté
film és a Magyar Híradó alkotják.

Csütörtöktől szombatig 4, fél 7 és 9 órakor, vala
mint vasárnap fél 2. 4, fél 7 és 9 órakor

Mindenki a fedélzetre
cimű amerikai vígjáték lesz műsoron. Ruby Ke dér. 
Dick Powel és Levis Stone játszók a főszerepet az új 
amerikai filmben, melynek remek története háttéré- , 
ben az amerikai tengeri flottával sok mulatságra ad 
módot. A mozi Budapesttel egyidőben hozza filmet.

A közeljövő műsorán kapjuk majd Dickens regé
nyének filmváltozatát, a Copperfield Dávidot.
KKAAAAAA <44S1ÁAÁA4A44*AAAAAAAAAAAJ

A hét tükre
A KEPVISELÖVALASZTÓK száma a köz 

ponti választmány megállapítása szerint 27.021. 
A névjegyzéket május 16—június 14 között te
szik közszemlére a városházán. A felszólamlá
sok ügyében a központi választmány július 
31-ig határoz.

A NYOMTATVANYKIALL1TAS a legszé
lesebb körben keltett érdeklődést. A látogatók 
száma meghaladta a kétezret és egész bizo
nyos, hogy hatása üdvös és termékeny lesz. 
Kiss Endre dr. megnyitójában meleg elismerés
sel emlékezett meg a kecskeméti nyomdászok 
legutóbbi másfél évtizedéről, a Könyvnyomdái 
Munkások Egyesületének vezetősége részéről 
Halász. Alfréd a kecskeméti nyomdászok múlt
járól. az úttörő munkásról. Szilády Károlyról, 
akinek nyomdájában annak idején a Kecske
méti Lapok első példánya elindult. Mindazok
nak. akik a kiállítást megtekinteni szívesek vol
tak, ezúttal is tolmácsoljuk a Részvény-nyomda 
és a rendezőség őszinte köszönetét.

FINN VENDEGEK jártak múlt vasárnap 
Bugacon, Swinhufwud finn köztársasági el
nök feleségének kísérete jött el J. A. Nyyssö- 
nen követségi tanácsossal. A vendégeket a vá
rosházán Fáy István főispán és Kiss Endre 
dr. polgármester fogadták. Bugacon igen kelle
mes órákat töltött el a társaság. J. A. Nyyssö- 
nen pompás szövegkicjtéssel énekelte a szebb- 
nél-szebb magyar dalokat.

A PENGŐ árfolyama a legutóbbi hét folya
mán is tovább szilárdult külföldön.

Bodnár József
képesített szűcsmester.

Átalakításokat és javításokat jutá
nyos árban vállalok. Szörmebundák 
pelerinek és rókák nagy választékban.

Molykár elleni megóvó.
Szőrme festés.

Budapest, IV., Párisi-utca 2. szám
Telefon: 81-3-17.

Olcsón furödhet
a iövőben. mert minden héten 

szerdán és csütörtökön 
a gól és kádfürdőjegy a fürdőpénztárnál megváltva 

sremélvenként 

60 fHlér.
E jegyek kizárólag a jegyváltás napján érvényesek.

KECSKEMÉTI GIZDISÍGI 
GÖZMUOM ES GŐZFÜRDŐ KI.

PÁLYÁZAT
A jelenleg két épületben lévő Erzsébet Királyné Szálló-nak (Budapest, IV. Egyetem
utca 5-7) csak az új épületet fogom folyó évi augusztus hó l-től kezdődőleg tovább 
vezetni. Ebben az új épületben tovább vezetendő szállónak új nevet kívánok adni, 
melyre ezennel pályázatot hirdetek az alábbi feltételek mellett;
1. lehetőleg magyar vagy a magyar fülnek is jól hangzó szó,
2. külföldiek által is könnyen kiejthető,
3. rövid és
4. már meglévő fővárosi szállók és penziók nevéhez ne hasonlítson.
Pályázati határidő: 1936. május 10.

I. díj. 10 napi teljes ellátás 
(lakás, reggeli, ebéd, vacsora, itallal és borravalóval).

II. díj. Egy heti telj es ellátás 
(lakás, reggeli, ebéd, vacsora, itallal és borravalóval).

III. díj. Négy napi teljes ellátás 
(lakás, reggeli, ebéd, vacsora, itallal és borravalóval).

A beérkező pályázatok közül a legmegfelelőbbet szakértő zsűri fogja kiválasztani. 
A pályázatokat kérem alábbi címemre megküldeni.
Budapest, 1936. április hó 30,
özv. SZABÓ I M R É N É szállodás és vendéglős

Budapest, IV. kér., Egyetem*utca 7. szám.

VILÁGLAPOK SZERKESZTŐI TÖMNEK 
MÁJUS 9-ÉN KECSKEMÉTRE

Európa legtekintélyesebb újságjainak 80 | portban egyiptomi, török, dán. norvég és finn 
szerkesztője érkezik vasárnap egyhetes ma- I újságírók is. Eljön J. G. Humbert, az angol 
gyarországi tanulmányútra. Az illusztris ven- ] újságíró-szövetség elnöke, Emil Scltreiber, az 
dégsereg május 9-én. szombaton Kecskemét ; lllustration főszerkesztője, Eelix Soltén, a 
városának és az Idegenforgalmi Irodának ven- ! Neue Freie Presse főmunkatársa, Andié The- 
dége lesz. i rive, a Temps egyik szerkesztője s számos

A látogatás a negyedikesztendős kecskeméti I más világlap szerkesztője, 
és bugaci idegenforgalom legnagyobb esetné- I A csoportot budapesti gyógyhely-bizottság 
nye. A francia sajtónak 7. az angol sajtónak , vezetősége kíséri Kecskemétre és Bugacra. 
9 vezető írója érkezik hozzánk Lednek a <■-< —MC—

Milyen lesz a májusi időjárás?
Fagyveszély 6-án és 7-én

Hankó Márton tanár májusi időprognózisa a 
következő:

Május első harmadában igen gyakran bo
rult. itt-ott erősen szeles és éjjel hűvös időjá
rás várhaló. Zivatarokon kivid gyakori esőre 
számíthatunk, de ezek csak kisebbinervűek 
lesznek. A talajmenti fagyok május 4-ig eny
hébbek, azontúl erősbödnek. A május 6-ra. 
főleg a május 7-re virradó éjjel lesznek a leg
erősebb talajmenti fagyok, amelyek minden
kor különösen reggel négy és hat óra Közt 
lépnek fel. A fagyveszély országos, mégis fő

Mit vettek fel filmre Kecskeméten?
Somkuthy István filmopcratőr Balogh Rudolf 

fotóriporter kíséretében pénteken Kecske
métre érkezett és a Magyar Filmiroda részére 
egész sereg filmfelvételt készített, amelyet 
külföldön is mindenütt be fognak mutatni. Az 
alábbi jeleneteket vették filmre:

Pénteken délelőtt a Baromfikeltető Központ
ban a gépekről, a tojások berakásáról, a kelés
ről, a csibenevelő kb. 3009 csirkéjéről.

Pénteken délután a Bcncdek-tclepen a vá
gásról. a koppasztásról, hűtésről.

Szombat délelőtt Bugacon egy pulykáról, 
amint ül a tojásokon, a delelő gulyáról, itatás
ról. két bika veszekedéséről, az érkező idege
nek hosszú kocsisoráról, a nyárson sülő csir
kékről. amint forgatják a pirospettves-ruhás Iá 
nyok, arról, hogyan tanít egy csikós egy oszt
rák nőt a karikás ostor használatára, a külföl
diek lovaglásáról, az ebédről, a cigányokról, a 
táncról.

Vasárnap felvételt készítenek még Bugacon, 
ha lesz: a napfelkelltéről, a ménesről, csordáról.

leg a Turkeve—Szombathely-vonal környeze
tében lép fel erősebben. A veszélyt remélhető
leg lényegesen csökkenteni fogják részint a 
szelek, részint a borulások. Ami az egész má
jus hónapot illeti, országszerte elegendő eső 
lesz és emellett a hónap második felében 

gyakran szép meleg tavaszi nappalokra is 
számíthatunk.

A májusi időjárás mindenesetre kedvezően 
indult. A tegnapi eső majdnem az egész or
szág területére kiterjedt.

juhnyájról. Hétfőn Szőke József dr. baromfi
telepét veszik filmre és esetleg kimennek Tóth 
Dezsőhöz. Nyírbe.

Kútgyürü
Kúttégla

Vasbeton vály ú

minden méretben igen olcsón sz-rezhetők be.
Kívánatra bármely beton 6b műköárut 

rendelésre készítünk el.

Rosenbaum A. cég.

Fizessen elő a 
Kecskeméti Lapok-ra 

Egy hónapra csak 40 fillér
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Rovatvezető: űr. Otvaint Erdői Bölkr

Egy-két ételrecept
Túrós csutka. 15 deka lisztet, 15 deka tehén 

túróval. 15 deka vajjal, egy tojás sárgájával, 
egy csepp sóval, kis cukorral, egy kis rummal 
előtte való nap jól összegyúrjuk és másnap vé
konyra kinyújtjuk és egyenletes négyszögletes 
darabokra vágjuk. Mindegyik közepébe egy 
kis ízt teszünk és sarokra hajtjuk. Tojás fehér
jevei kenjük meg a tetejét és darált dióval 
hintjük meg. Szép világos sárgára sütjük.

Vajas dióstészta. 14 deka vajat. 15 deka lisz
téi. kis citrommal egy tojás sárgájával jól ösz- 
szegyúrunk. Kétfelé osztjuk és pihentetjük. Az 
egyik felével kibéleljük a tepsit; a másik felé
vei befödjük. A következő töltelékkel töltjük

hy
KETTER ÉTTERMEI
Buda, XI., Horthy Miklos-ut 48 Szép és kellemes 
kerthelyisegeiben esténként és ünnepnapokon délben is 

zalaegerszegi HORVÁTH REZtő 
es cigányzenekara muzsikál.

Dreher sörök. Fajborok. Elismert jó konyha.

porcukrot. 
Az egészet

meg: 15 deka cukrot. 4 tojás sárgájával, fél 
citrom levéve!, csepp vaníliával elkeverünk. 14 
deka őrölt diót adunk hozzá és a tojások hab
ját. Szép rózsaszínűre sütjük.

Finom tartár mártás. Háromdeci tejfelt, há
rom tojás sárgáját hidegen kiverünk, egy ká
véskanál mustárt, két kávéskanál 
egy fél citrom levét adjuk hozzá, 
felforraljuk és kihűlni hagyjuk.

Egy-két jólanács
Frissen ejtett tintafolt gyorsan 

hérneműből, ha azt azonnal friss tejbet

Fehér ajtók, ablakok tisztításához legjobb 
közönségesebb mandulaszappant használni, 
mert ezáltal nem veszíti el a fényét, nem lesz 
matt, ha akárhányszor mossuk is le.

Ha elrakjuk szőrme- és bundaholmijainkat 
ne naftalinnal védjük a m 
dohányporral hintsük be. 1

kimegy fe- 
•n áztat-

DIVATPOSTA.

házcsattal, üdvözlet

ép sötétkék 
gyen fel. Üdvözlet.

Kérjük olvasóinkat, leveleiket 
tőnk címére: Budapest. Teréz-krt. 35. — küldjék.

Csöves tengerit darál, 
kukorica-szárat apróra tép 

száraz állapotban az 
OLAJMALOM

Nagykőrösi-ut 222a. Telefon 42fj.

■Pünkösdrea le'Júial111-leiJs;el111 divatujdonságok
ÍFELDSTEIN - DEUTSCH
K divatárúházában Kéttemplom-köz, hol óriási választékot talál úgy női, mint férfikabát és ruhaszövetekben, selyem, bársony, 

gyapjúáruk és mosókelmékben, továbbá szőnyeg, függöny, linóleum, paplanok és menyasszonyi kelengyékben.
Moskitó, miroir, angora, cloque, taffet és marocain különlegességek.

Elertex és Elersupertex férfi szövet újdonságok a legújabb mintákban. 
„Áruforgalom” bevásárlási helye készpénz árak mellett 6—7 hónapi részletfizetésre.

Kecskeméti énekesek, 
szavalok, felolvasók

A helyi zeneszerzők és szövegírók minden 
szépért s jóért lelkesedni tudó bizottsága f- 
évi. május 31-én. az ..Otthon" dísztermében 
tehetségkutató versenyt rendez, magyar nóta 
éneklésre, szavalásra és fölolvasásra. A város 
legelőkelőbb férfi és női szakértőiből alakult 
bizottság a három elsőnek oklevelet és érmet, 
negyediknek, ötödiknek és hatodiknak okleve
let. a továbbiaknak érdemeik szerint elismerő 
levelet ad jutalmul. A bíráló bizottság tagjai a 
versenyen a közönség soraiban ülve, pontozás
sal állapítják meg a szereplők jelességeit s ver
seny után a beszolgáltatott pontozás alapján 
történik az elsőség sorrendjének megállapítása, 
kihirdetése és a jutalmak kiosztása.

Az első fe szép számmal tör
tént jelentke siker biztosítottnak
tekinthető. E lény rendjének biz
tosítása érdekében a bizottság május hó 6-án 
a további jelentkezést lezárja. A jelentkezése
ket továbbra is vitéz Orbán Nándor igazgató

Zománc-edényt, alpacca evőeszközt 
és tűzhelyet olcsón csak Bimbónál vehet! 
Vásári-Utcai városi bérház. Telefon 172. F-Ry hssanílt leventefegyvert keresek megvételre

SPORT
Ki lesz a tizedik 1)1.ASz-bajnok?

Az idén ünnepli a DLASz fennállásának 1(1 
éves jubileumát s ezzel kapcsolatban Kecske
méten rendezi meg május 21-én. Áldozócsü
törtök napján Budapest—Délmagyarország vá
logatott mérkőzését. Érdemesnek tartjuk meg
említeni. hogv kik voltak eddig DLASz baj
nokok. Az első évben. 1927-ben a SzVSE, 1928- 
ban MTK. 1929uben SzTK. 1930-ban KEAC. 
1931-ben SzTK. 1932-ben (itt kapcsolódott be a 
KAC és a KTE) KEAC. 1933-ban KEAC. 1934- 
ben KAC. 1935-ben KEAC. Hétszer volt sze
gedi csapat (köztük négyszer a KEAC) és csak 
kétszer vidéki (KAC és MTK). Érdekes, hogy 
a szétválasztás óta egyszer sem sikerült a 
nagymultú SzAK-nak a bajnoki címet elnyerni.

Az idei, jubileumi évben, három csapat ver- 
ez a bajnoki címért: KEAC, KAC és 
K. A KEAC 10. a KAC 12. a MÁK 13 pon- 
veszített. A hátralevő mérkőzéseken a 
éC és a KAC egyforma esélyekkel küzd, 

mert reméhlető, hogy a KEAC a SzTE elleni 
vidéki mérkőzésén nem fog győzni és a szegedi 
csapatok ellen is le fog adni egy két pon
tot. Míg a KAC a két itthoni mérkőzé- 
ét megnyerheti és az egyetlen vidéki (HMTE) 
lleni meccsén is megszerezheti az egyik pon-

MEGTÉRÜL ÚTIKÖLTSÉGE
Gittertüll 300 cm. széles, 1 m>
Indathren függönykelme

75 cm. széles, 1 m
Sztór-függöny klöpli-csipkével 

150x260
Magyar, perzsa szőnyegek

WEISZ MARISKA
Budapest V., I.ipót-körut 22.

P 4.80

jelentkezni!
Kisfaludv-utca 23. sz. alatti lakásán fogadja el.

A magyar nótaénekeseket május hó 6-án, 
szerdán. — a szavalókat és fölolvasókat pedig 
május hó 7 én. csütörtökön — este 6 órára a 
in. kir. állami l’ásthy Károly polgári leányiskola 
helyiségében (bejárat a Mczei-utcai kapun) 
próbaéneklésre, szavalásra és fölolvasásra hívja 
meg a bizottság. Ez alkalommal ki-ki a maga 
által választott magyar nótával, vcrs-szavalás- 
sal és fölolvasással mutatkozik be.

A próbaverseny után a bizottság osztja ki az 
egyes szereplőknek a helyi zeneszerzők, szö
vegírók műveiből az előadandó darabokat.

E minden dicséretet megérdemlő megmozdu
lás a ..Kecskeméti Keresztény Munkás Egye 
sülét” jótékony céljaira történik. Annak a 
..Kecskeméti Keresztény Munkás Egyesület" 
nek jótékony céljaira, amely a magyar mun
kásság érdekeit immár 30 éve szolgálja híven és 
rendületlenül.

:o:

Mészpor
szükségletét trágyázási célokra sür
gősen jegyeztesse elő.

Vörössalak
teniszpályákhoz, kerti célokra meg
érkezett
Rosenbauni A cégnél.

tót. Ebben az esetben a KAC bajnoksága való
színű. A MÁK csak abban az esetben lehetne 
bajnok, ha minden mérkőzését megnyerné 
(megy a SzVSE-hez és a MTK-hoz) és a 
és KAC 2—3 mérkőzést elvesztene. E: 
bán nem valószínű.

Sporthírek
Mai program: a KAC-pályán d. i 

Reménység, bíró Stern. Előzőleg li 
Postások—Vasutasok oldboy. ! 
ménység II. A KTE-pályAn Ko 

Nkörösi tanítóképző és KTE

Mull vasárnap a KAC itthon gólnélküli 
..csikart ki" a SzTK-tól. ugyanígy 
tői (3:3).

KTK 1:31. SzTE

1. N. Tatnitónőképző
2. K. Kegyesr. főgimn
3. C. Reálgimnázium
4. K. Reálgimnázium

fiitballproqra
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A nap és a hold járása 
NAP HOLD 

kel r

17.33
18.39

20.46
21.44
22.35

nyug.kel nvug.
Vasárnap 4.41 10.14
Hétfő 4.30 10.15
Kedd 4.38 10.17
Szerda 4.36 19.18
Csütörtök 4.35 19.19
Péntek 4.33 19.20
Szombat 4.32 19.22

Május 1-től május 15-ig a következő gyógyszertá
rak tartanak éjszakai szolgálatot: Bács Béla (Mezei-u.i. 
Csorba János (Gáspár András-u.i. Farkas Ignác és 
Béla I.Szabadság-téri.

Május
l'gy jellemezzük: legszebb, legkedvesebb, leg- 

romantikusabb hónap.
Ha tavaszról beszélünk, ha az égboltozat 

azúrkék végtelenjét dicsérjük, ha virágillat, 
madárdal édes emlékként tölti el lelkünket, 
mindig a májusra gondolunk.

Nyírfa zöldelö lombjára esik tekintetünk: 
májusfát látunk, mely falusi kiskocsmák, lá
nyos házak kapujába kapaszkodik az ég felé s 
a szél lengeti a rákötött tarkapántlikákat, vi
rágcsokrokat. Kiránduló gyerekek éneklését 
halljuk, zöldréteken vidám iskolás csapat játék
csatájának zaja üti meg fülünket: gyermek
korunk örökké visszasírt májusjárása jut 
eszünkbe, mikor napbarnított, piros arccal, 
csillogó szemekkel énekeltük a kedves dalt:

„óh mi jó, bájoló,
óli mi szép a május hó.“

Telt az idő. Nemsokára a múzsák paripájára 
csalogatott a május, Versírás, költészet, szere
lem, táncos majálisok, rózsaszínű ködbevesző 
álomképek, melyeken ma már csak mosolyogni 
tudunk, de örökké áldjuk érte a májust és visz- 
sza, visszasírjuk..

Mennyire más lett ma már a május. Aggo
dalmak, félelmek, csapások hónapja. Elég csak 
a multévre gondolnunk. Szőlőt, virágot, gyü
mölcsöt perzselő faggyal, dérrel köszöntött be 
s úgy búcsúzott el tőlünk, hogy a Wallpurgis 
éjjelek minden rémségét, gyötrelmét, rövid és 
mégis végevárhatatlan fél óra alatt sátáni csa
pásként reánkzúditotta. Ennél szomorúbb, fá
jóbb sebeket ejtő hónapot nem láttunk még...

Es most újra eljött hozzánk a május... Ked
vesen mosolygón köszöntött be, mint a gyer
mekkor májusa. Mintha feledtetni akarná a 
multévi gyötrelmeket. Csapás helyett áldást 
hozott... Legyen a lefolyása, búcsúzása is ilyen 
mosolygó, kedves s akkor újra hiszünk az igazi, 
a gyermekkor örökké élő, lelkűnkkel szétsza- 
kithatatlanná eggyéforrt májusában.

o-o-o
Magántanári próbaclöadás. Nagy érdek

lődés között tartotta meg pénteken délben ma
gántanári próbaelőadását Soós József dr. fő
orvos a pécsi tudományegyetemen. Az előadá
son két autón vettek részt Kecskemétről a vá
ros és orvostársadalom képviselete, valamint 
Soós József dr. tisztelői és barátai. A kecske
métiek tiszteletére Soós József dr. volt pro
fesszora. Entz Béla dr. ebédet adott.

A KIÉ serdülő-fiúk szüleit nem ma. hanem egy 
hét múlva, május 10-én délután 4 órára a Luthcr- 
uteai helyiségbe kéri az egyesület vezetősége, amely 
alkalommal a fiúk évzáró táborozását beszélik meg 
Az egyesület vezetősége reméli, hogy ezt az első talál
kozást minden szülő örömmel ragadja meg.

— Okvetlen nézze meg a Héjjas-haris- 
nyaház kirakatait, utánozhatatlan olcsó kész
pénzárakat és csoda-minőségeket láthat.

SZOMB/1TEST1 
HÍREK

Olaszország hatalmas diadalünnepre ké
szül Abesszínia birtokbavételénél; napján; 
II. Viktor Enutnuel, hírek szerint. Abesszí
nia császárává koronáztatja magát.

A vendéglősök a borravaló-rendelet mó
dosítását kérik.

Gömbös miniszterelnök a költségvetési 
vita befejezése után négy—hatheti szabad
ságra megy.

Knapp Miksa kormány főtanácsost a va
lutaügyészség rendelkezésére őrizetbe "ették.

Szombatesti időjóslás:
A Meteorológiai Intézet jelenti: 

Mérsékelt légáramlás, még több helyen 
záporeső, zivatar. A hőmérséklet keleten 

is sülyed kissé.

Gyiimölcsládagyár keres
képviselőt raktárral

Ajánlatok „Konsignációs raktár'* jeligére
Erdős József hirdető irodájába, Budapest,

VI.. Teréz-körut 35.

— Unitárius istentiszteletet tart a kecske
méti és környéki unitárius szórvány 
10-én. vasárnap délelőtt negyed 11 
ref. templomban. Igét hirdet, urvac
és keresztel Csíki (iábor dr. missziói lelkész, 
m. kir. kormányfőtanácsos.

Ballagás a református kollégiumban. A 
református reálgimnázium Vili, osztálya <ná- 

i. pénteken ballagással zárja az utolsó 
•vet.

In memoram. Őszinte részvét kísérti- utolsó 
földi útjára április 28-án Pintér József rendőrfőtörzs- 
örinestert. Bajtársai és a frontharcos diszszakasz so
rakozott fel ravatalánál. Tragikus elhunyta feletti 
őszinte gyásznak Henile Gergely alhadnagy adott me
lyen álérzett kifejezést.

Filmbemutató lesz vasárnap délelőtt fél II óra 
kor a városi moziban. Ausztria természeti szépségei
ről és a berlini olimpiász előkészületeiről. A filmeket 
Forró I.ajos kecskeméti állatorvos fia. Forró Pál. a 
Magvar Osztrák Alpesi Egyesület főtitkára mulatja lie

A homoki takarmány termesztés címen tart elő 
adást a Rádióban Szabó Lajos kamarai főtitkár május 
7-én. csütörtökön délután 5 órakor.

Emlékeztető. A háztulajdonosok ma. vasárnap 
délelőtt az Iparos Otthon dísztermében gyűlést tarta
nak igen fontos ügyekben.

Női- és férfi-divatujdonságokból a leg
szebbeket láthatja HÉJJAS harisnyaház ki
rakataiban.

A Kecskeméti Dalárda hangvcrs.-nvét a Zene
akadémiáról május 14-én. csütörtökön este 8 óra 10 
perckor közvetíti a rádió.

Orgonahangverseny. A református leány lic-um 
növendékeinek közreműködésével május 10-én. va. 
sárnap délután 5 órakor a református templom
ban orgonahangversenyt a következő műsor
ral: 1. al llu Magé: Gran bi Bach: Praeludium
és fuga la-molll. cl Allegro és Toccata. Orgonán elő
adja Dedinszky Izabella orgonaművésznő. 2. Tikár 
Sándor: Csodás az Isten útja. Énekli a líceum 
kara Mihó Ida vezetésével. 3. Vargha Gyula: 
törvény. Szavalja Gromon Mária. I. al Hándel-- 
Flescli: Ima. b| Bach: Adagio az E-dur hegedű ver
senyből. Előadja Szabadi Sándor hegedűművész. 5. a) 
Liszt: Praeludium és fuga Bach fölött, bi Mulet: Ca- 
rillon Sortie. Orgonán előadja Dedinszky Izabella. 6. 
Flotow: Himnusz. Énekli Sz. Mihó Ida énekművész, 
nő. 7. Muraközv Gyula: Királyhimnusz. Szavalja Ko 
zacsek Katalin. 8. al Dedinszky: Passacaglia. In Pi- 
kétliy: Improvisatio a Himnusz fölött. Orgonán elő
adja Dedinszkv Izabella Műsormegváltás 50, diákok 
mik 20 fillér.

— NŐI reHkftlt vagy dlvMt»őrk«*ztyfit a 
Héjjas-harisnyaházból vehet legolcsóbban.

mk ij

Szabó és Kegyelet Egyesült Temetke
zési Vállalatok temetései díszesek, olcsók, 
feltételeik méltányosak.

A Piarista Diákegyesület Schütler Albert ke
gyesrendi gimnáziumi címzetes igazgató és Szalui Jó
zsef kegyesrendi tanár tiszteletére igazgató kinevezés, 
illetve 30 éves tanári működés alkalmaim! május 9-én 
este 8 órakor a Kath. Egyletben vacsorát rendez, 
amelyre az ünnepeltek tisztelőit, barátait és tanítvá
nyait tisztelettel meghívja. Jelntkezni lehet május 7-én 
este 7 óráig az űri Kaszinóban és az egyletben ki-

Kertiünnepély. A Református Egvesülct június 
l-én. pünkösd másnapján tartja saját helyiségében 
hagyományos sikerű kertiünnepélyét, melynik rész 
létéit kellő időlten közölni fogjuk.

Cserkészünnepély. A 883. számú Kada Elek 
cserkészcsapat ma. vasárnap délután 5 órai kezdettel 
a zsidó templom udvarán (kedvezőtlen idő esetén a 
kultúrteremben) fogadalomtétel és táborbemnlató ün
nepélyt rendez, melyre az érdeklődőket ezúton is 
tisztelettel meghívja a parancsnokság. A műsor meg
váltása kötelező. Ara 50. diákoknak 30 fillér.

Szülői értekezlet. A női felsőkereskedelmi iskolá
ban 4-én. hétfőn délután 5 órakor szülői értekezlet 
lesz, amelyre az érdekelt szülőket vagy helyetteseiket 
ezúton is meghívja az igazgatóság.

Baleset. Sajnálatos baleset történt szombat dél
előtt a tanítónöképzö intézetben. Egyik II. éves nö
vendék a tízórai szünetben különös véletle.is'gből 
keresztülbukott a félemeleti lépcső korlátján és öt 
méter magasságiad leesett az előcsarnok kerami'tal 
burkolt alapjára. Sérüléseivel a kórházba szállít itták, 
ahol gondos kezelés alá vették. Az orvosok remélik, 
hogy nehány hét alatt felépül sebesüléséből.

Szentendrei Mihály dr. lakiteleki orvos a laki 
teleki levente tragikus sorsáról irt multvasárnapi cik
künkkel kapcsolatiul!! annak közlésére kért fel ben 
nőnket, ami egyébként a cikkből is megállapítható, 
hogy nem ö volt az az orvos, aki a leventének nyílj- 
tandéi első segélyt garanciához kötötte és első segélyt 
nem adta meg mindjárt.

Ideg- és kedélybetegeknek megnyílt a
BUDAPESTI SZANATÓRIUM
Legmodernebb klinikai és lélekgyógvitó módszerek. 
Elsőrangú ellátás Polgári árak. 
Budapest, XIV., Jávor-utca IVk Telefon: 960-71.

Névnapmegváltás. Nemesik Zsigmond közs. 
tanító névnapmegváltás címén 5 pengőt adományozott 
a Napközi Otthon támogatására, amiért ezúton 
szünetét nyilvánítja a felügyelő igazgatós.!

I.iiwy clpőüzlctcibcn. Budapest IV 
körút 7. és IV.. Váci-utca 10. legolcsoblian 
halja a legfinomabb női és férfi cipőket.

A Pesti Tőzsde új számában Bársony Oszkár. 
Róz Jenő dr.. Szemle Péter Pál dr.. Kemény Tibor 
és mások írtak cikkeket. A Pliönixről. a dollárbetété 
visszafizetéséről, a részvény és gabonatőzsdéről. n 
tőzsdeválasztásokról. stb. rendkívül érdekes informá 
ciók számolnak be.

Szent Jahunna igazi lényébe enged liepillantást a 
TŰKOR májusi számának vezető cikke amely"! ki
tűnő történettudósunk. Tóth László írt. A művelt ma 
gvar közönség osztatlan érdeklődésére tartanak 
mot a kitűnő folyóirat egyéb közlemnévei is. 
gyár szellemi élet minden megnyilatkozásáról komoly 
elmélyedéssel és mégis érdekesen tájékoztatnak a fo
lyóirat színházi, művészeti, irodalmi és filmrovatai. 
A TÜKÖR májusi számának művészi és gazdag kép 
anyaga önmagában is nagy teljesítmény A Krcskt- 
méti I.apok előfizetői kiadóhivatalunkban különleges 
feltételekkel rendelhetik meg lapunkkal együtt a 
Franklin-Társulatnak ezt a nagyszállásé folyóiratát. 
Kiadóhivatalunk az együttes előfizetésről készségesen 
nyújt felvilágosítást és kombinált előfizrtés esetén is 
biztosítja olvasóinknak a TÜKÖR értékes díjakkal ju
talmazott pályázatain való teljes jógii részvételt.
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Rendjén egy jé oicceH
z ÉLELMES GYEREK

.1 főnök: Nem te jelentkeztél már két hét 
előtt is kifutói állásra?

A fiú: De igen.
.4 főnők Már akkor megmondtam neked, 

hogv idősebb fiúra van szükségem.
A fiú: Éppen azért jöttem. Most már két hét

tel idősebb vagyok.
BESZÉLGETÉS AZ ANGYALFÖLDÖN

- \ Gyurka külföldre szökött. De nem fél
tem. mert'odakint is meg tud élni. A legművel
tebb ember, akit valaha láttam.

Olyan müveit?
Igen. Minden nyelven meg tudja mondani, 

hogv ..pénzt vagy életet!"
A JÓ TANÁCS

Az orvos sokáig vizsgálja az ideges beteget.
Az -i baj, mondja végül hogy ön 

túlságosan sokat gondol pénzügyi dolgokra. Ép
pen a múlt héten volt nálam egy beteg, aki he- I 
teken keresztül' nem tudott aludni, mert foly- ! 
tón a kifizetetlen házbérére gondolt. Azt tanú- 1 
csoltam neki, hogy ne törődjön vele, ö megfo
gadta a tanácsot és azóta remekül alszik.

— Igen, doktor úr, mondja szomorúan a be
teg — de én vagyok az ön gyógyult páciensé- | 
nek a házigazdája.

Teher és személy
fuvarozást vállalok.

Érdeklődni lehet Mezei-utca 3 és Horváth
Döine-utca 14. Telefon 288 és 337 szám.

Tisztelettel Molnár Imre.

KULTÚRA könyvkereskedés

Telefon: 771. Postával szemben.

Páratlan (edvezmény a Kecskeméti Lapok olvasóinak!
A főváros egyik elsőrangú családi szállodájával, a csendes és központi fekvésű

István Király Szálloda
(VI., Podmaniczky - u. 8 igazgatóságával sikerült olyan megállapodást 
kötnünk, hogy olvasóink 20 százalékos kedvezménnyel kaphatják a szálló 
minden modern komforttal (hideg-meleg folyóvíz, központi fűtés, telefon, lift, 

stb.) berendezett ragyogó tiszta szobáit.
A százalékos kedvezmény igazolvány alapján vehető igénybe, melyet a 

Kecskeméti Lapok kiadóhivatala állít ki a jelentkező olvasók részére.

Eladó föld. Kerekegyházán a Göbölykúti járás 7301a. | 
számú 22 és fél hold volt Berente János-féle föld, tér- | 
Illés nélkül készpénzfizetés mellett eladó, vagy bérbt ; 
adó Szentmihálytól biztosítékot adni tudó bérlőnek. ’ 
Értekezni lehet délelőttönként. Bcresényi-utca Ifi.

Eladó ház. A Csongrádi-utca 35. szám alatti öt szó- ' 
bából. kamarából, istállóból és magtárból álló lakóház | 
kettős udvarral, kerthelyiséggel. mely orvosnak, ügy ' 
védnek kiválóan alkalmas szabadkézből eladó. Érle- ! 
kezni lehet ugyanott.
Keveset használt tele háló eladó X , Hunyadi-város 5. 
(A Benedek-telep mellett).

Borsepröt!
SZÖLÖTÖRKÖLYT

minden mennyiségben, legmagasabb árban 
ÁTVESZÜNK.

Pálinkára is cseréljük.

Városi Szeszfőzde.
Antik bútort, politúros bútort, 

lakkozott bútort
mindenki maga puliturozhat teljes szakértlcm nélkül a

Házi Politúrral, 1 üveg 80 fillér.
Egyedüli elárisftó hely

Bódogh festékraktára.

PIAC
A pénteki hetipiac árai a következők (zárójelben 

a múltbeli áraki: - Állatpiac: bárány 50—55 i5l) 
60), birka 52—56 ( 52—581. borjú 70—78 (65—75). 
marha 58—60, kövér sertés 70—100 ( 70—96) fillér 
kilónként: választási malac párja 12—16 (8—11), 3
hónapos sertés 18—24 (14—16). fi hónapos 38—44 
(32—441. hónapos 50—60 (48—56), I éves 68—80
(65—75) P. -- Tejpiac, tej literje 14—Ifi (14—16), 
tejfel 80—100 |6O— 100i fillér, tojás kg 1 1.10, vaj
2—2.40 (2—2.40) 1*. — Baromfipiac: csirke (tárja 1.60

3 (2—3.50), tyúk 3—4.50 (3—5), kacsa 3.20—5 (4— 
6), lúd 6—10 (7—10) P. llíopiac: marhahús 1 
1.60 (0.80—1.401. bárányhús 1.20—1.60 (1,20—1.60). 
borjúhús 1.40—2 11.40—2). birkahús 1 120 (i —1.20).
sertéshús 1.40—1,60 <1.40—1.601. zsír 1.70-2 11.70— 
1.801. sósszalonna 1.60- —1,80 11.60—1,80) P. — Zöld-

kalarábé 18-20 <16—18). vöröshagyma 12—20 ilO— 
16), gyökér csomója 3—8 (3—8>. sárga róna 4—5 1I— 
6), retek 2—7 (2—9), zöldhagyma 2—I (2—3), zeller 
db 2—3 (2—3), saláta 1—2 (1—3), zöldpaprika 18—

Feltűnő olcsón vásárolhat 
a „Kecskeméti Bevásárlási Központ" kötelékébe tartozó cégeknél! 
Kirakati készpénzáron 4-6 havi részletfizetésre. Mindenféle ruházati stb. cikket!h 
Úgymint: gyapjúszövetet, selymet, úri és női divatárut, rőfös, rövid, vászon és kötöttárut, kalapot, cipőt, kész női és férfi ruhát, baby 
ruhát, baby kelengyét, játék és bazárárut, betegápolási cikket, ajándéktárgyat, aranyat, ékszert, bőröndöt, bőrdiszműárút, sport- és cserkész
felszerelést. alpacca evőeszközöket, alumínium es zománcedényeket, csillárt, rádiót, kerékpárt, varrógépet, Írógépet, számológépet, vasárút, 
mezőgazdasági gépeket, mindenféle lakás és fürdő berendezést, bútort, szőnyeget, linóleumot, háztartási cikket, üveget, porcellánt, képkeretet, 

tükröt, iskolai, szépirodalmi és gazdasági szakkönyveket, zeneműveket.

D helybeli cégeinken kívül több mint 100 különböző szakmáhnz tartozó előkelő fővárosi cég és szövetgyár is van érdekkörünkben.

Mielőtt Budapestre utazna, kérjen vásárlási-utalványt: a „Kecskeméti Bevásárlási Központ*1 irodájában, iroda: a „Magyar Áru 
csarnok-“ban (Kéttemplom-köz). — Üzleti feltételeink minden megkötöttség nélküli vásárlást tesznek Önnek lehetővé. Mindenneu.ü 
cikkeknek megtalálja a megfelelő bevásárlási forrását. — Több mint száz cégünk szabad választást biztosit Önnek ; nincs egy-egy 
üzlethez kötve. -- Uj cégeink bekapcsolásával állandóan bővítjük önnek vásárlási lehetőségeit. — Tehát szüksége lehet bármikor, 

bármire : a „Kecskeméti Bevásárlási Központ" utján mindent megkaphat.

Belépési dij nincs! Tagsági dijat nem számítunk!
Díjtalan felvilágosítást nyújt a központi iroda!

Nem zárunk ki senkit! Nem zárunk ki senkit:

Kereskedők, iparosok 
figyelmét felhívjuk
saját érdekükben mielőbb kérjenek 
tájékoztatót, most a napokban több 
ezer példányban megjelenő cég és 
szakma névsorban csak ez esetben 
szerepelhetnek.

Itt levágandó 1
(A vásárolni szándékozó tölti ki.)

T. Kecskeméti Bevásárlási Központ 
Kecskemét 

Szíveskedjenek címemre egy db pengő összegről kiállított
vásárlási utalványt küldeni, amelynek erejéig a kötelékükbe tar
tozó kecskeméti vagy az érdekkörükbe tartozó budapesti cégeknél 
bevásárlásokat eszközölhetek. Tisztelettel:

foglalkozás .................... olvasható aláírás........

alkalrnaztatasának helye.......................... ............. ''lakásom

Megjegyzés: A fenti alairasommal még semmiféle kötelezettséget nem vállaltam.

— Igazgató Tóth László.


